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tror, at det liavcle været rigtigt. Der er 
heller ikke nogen Sikkerhed for,.;, at den 
af Ministeren f o r e s l å  Plads bliver den 
foretrukne, og Arbejdet, for Rigsdagens og 
Udvalgets Vedkommende vil altsaa blive 
det samme, som om Ministeren paa For- 
haand havde stillet Udvalget ganske frit; 
Der kan selvfølgelig rejses Indvendinger 
mod en hvilken som helst af de hér paa- 
pegede Pladser. Der' findes visse, Mangler 
og visse Fordele ved hver enkelt, det gæl- 
der da blot om at faa en tilstrækkelig 
nøjagtig og omhyggelig Undersøgelse af, 
hvor Fordelene ere i overvejende Tal, og 
hvor Manglerne derfor blive mindre frem- 
trædende og deres Betydning mindre. .Jeg 
kan ikke se, at den Plads, . som Ministe- 
ren har foreslaaet, i saa afgørende G-rad 
er at 'foretrække for de andre, at der for 

::홢홢' Ministeren kun kunde være Tale ' om at 
vælge denne. Jeg er ogsaa <'f den For- 
mening, at dette,, at Staten er Indehaver 
af den Gi und, hvprpaa, Anstalten tænkes 
anlagt, ikke . kan være af afgørende Be- 
tydning Jeg skal ikke komme ind paa 
hverken at tilsløre eller paa at forsøge at 
tilsløre de Ulemper der mulig kunde være 
forbundne med at lægge Anstalten ved 
Frederiksværk, og heller ikke særlig under- 
strege; og fremhæve Fordelene. Jeg er glad 
over at have hørt af den ærede Ordfører 
for Flertallet (Brorsen), at det Udvalg, 
som antagelig vil blive nedsat;. vil gøre 
Spørgsmaalet om Beliggenheden til Gen-. 
stand for omhyggelig Undersøgelse. Jeg 

홢 ' trøster mig til, at dette ,maa blive Tilfæl-: 
det, og at denne Undersøgelse i enhver 

I ', Henseende vil blive' ganske up ar ti ske og 
jeg haaber, man vil torstaa,, at det det 
først og fremmest kommer, ,an paa., er at 
lægge Anstalten saaledos, at Beliggenheden 
bliver den gunstigst mulige for dem, der - 
skulle bo paa den, ikke alene for de ;,syge, 
men ogsaa for de sunde. Efter disse Ud- 
talelser fra O r d f ø r e r  om at gøre dette 
til Genstand for en nøje Prøvelse, inden 
man vælger Stedet, vil jeg kun, henstUle, 
at dette ikke bliver et ganske tomt Ijøfte, 
men at hele Udvalget .drager rundt til de 
forskellige Steder og der lader sig det være 
magtpaaliggende at faa paaYist, hvor Stedet 
er, hvilke Fordele og Mangler der even-: 
t'uelt vil være forbundet dermed, saa- 

1, , ledes at der, naar endelig Rigsdagen skal 
træffe sin Afgørelser ikke bliver en Kamp 
oiii; de forskellige ",Stèder hvilket mulig 
kunde forhale Afgørelsen, men at vi kun 
faa een Indstilling fra Udvalget, der klar- 
gør, at netop det Sted, Udvalget er enedes 
om at lægge Anstalten, er det rette. 

J iistltsmMsteren, fBülow) 홢 홢; Alle de ' 
ærede' Taleré, som have haft Ordet, siden 
jeg sidst ,*tåltel have væsentlig .beskæftiget 
sig med det Spørgsmaal, hvor fAnstalten 
skal l,,ligge, og have anbefalet - forskellige 
af dé Steder,, der have været bragte i For- 
slag.: Det : har glædet mig, at ;alle: have 
udtalt, at .det, det gjaldt om nu, var at 
faa : dette Hospital bygget, og at . man 
maatte. f aa det bygget saa hurtig som mu- 
ligt, altsaa faa Lovforslaget gennemført i 
indeYær.ende Rigsdagssamling. Jeg tror 
ikke, det vilde fremme Sagen, om jeg her 
detailleret: gav mig til at omtale Fordele 
og Mangler ved de forskellige Steder, der 
have været paa Tale; jeg -er, enig med - 
ærede Medlemmer i, at dette Spørgsmaal 
i. Virkeligheden egner sig langt bedre til 
at blive behandlet i et Udvalg, e f t e r  at 
Udvalgets. Medlemmer i Forvejen have; be- 
set samtlige Gi unde og gjort sig bekendt 
med alle do T ilbud, der; k o m n e  fra de 
forskellige Kommuner med Hensyn til 
forskellige Ydelser eller Opo re ser ved 
Opførelsen af Hospitalets <Ieg har udtalt 
det før, men skal paa Foranledning af,, 
Udtalelser af ,det ærede Medlem, fra 
Helsingør (Chi istianEasmussen) gentage, 
at Originalerne til.äÜer,de;-^Mdy,-:der;'ere 
fremkomne, naturligvisville blive tilstil- 
lede Udvalget, saa at det kan dømme og '. 홢 I '' 
anstille allé, de Beregninger, det maatte 
ønske. Jeg vil ogsaa betone, at Ministeriet 
i Forvejen haI'; ' .uJlqersøgt , alle disse 
Grunde. Paa de Paage,flest,e .tror, ,j eg, jeg per- 
sonlig har været ikke een, men to Gange,, 
dog kun een Gang i Nykøbing . netop paa 
Grund af den afsides Beliggenhed, thi 홢 det 
kan ikke nægtes, at hvor god Grunden end 
er 홢 og den er udmærket og smukt 'be- 
liggende 홢, ligger den meget langt fra 
Købonb avn og endnu længere fra hele 

i Frederiksborg Amt, medmindre man vil 
Iregrie med Forbindelsen mellem Frederiks- 
værk og .Frederikssund, men for sindssyge 
Folk tror jeg ikke, denne Forbindelse egner 
sig særlig. 

Der er enkelte Udtalelsei jeg: paa 
Stedet maa replicere til. Vistnok det 
gærede , Medlem fra Nykøbing (N. Jensen) 
fremhæyede, at der muligvis lmnde have 
gjort ,;8ig mere personlige l'nteressér gæl- 
:dende hos Lægen, Arkitekten og Ingeniøren, ; ' 홢'' 홢' 
fordi de nødig vilde: bort til et afsides , 
Sted, Jeg kan forsikredet. ærede; :Med - 
lem, at de Hensyn have ikke gjort sig 
gældende, og jeg er overbevis.t pm, at Arki- 
홢 tekten og} Ingeniøren kun ,have haft. eet ', ' 
Formaal, at skabe saa smukt og godt , et 
Byggeforetagende 홢 som muligt, liggende paa 


